
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 1

Proposta n. 411 COPIA

Servizio n. 5 - Servizio Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 884 del 21/09/2023

Oggetto: “Lavori di messa in sicurezza di n°3 attraversamenti pedonali sulla via Aurelia dal km. 319 +800
al km. 320 +900 nella frazione di Stagno, ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b) del d.l. n. 76/2020
(semplificazioni) come convertito in legge ss.mm.ii.”. Approvazione quadro economico post gara
ed affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a) della Legge n. 120 del 11 settembre 2020 -
su portale telematico “START”. Beneficiario: Giava costruzioni S.r.l.

CIG: 9772636A57
CUP: G35F22001180004

Il sottoscritto Arch. Leonardo ZINNA Responsabile del Servizio n. 5 Lavori Pubblici in virtù del Decreto del Sindaco n. 4
del 31.03.2022, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, ed in assenza di
conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990;

Visti:
l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza”;
l’art. 109 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”
gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del 24.07.2002 e
ss.mm.ii., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni
dirigenziali;
la nuova macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 9 del 03.02.2022, con la quale si individuano i Servizi ai
quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt.21 e 22;
l’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL.” e l’art. 18 del vigente Regolamento di
Contabilità;
la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;
il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i, la L.R. n. 38/07 ed il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore, che disciplinano
i contratti pubblici e le relative modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;
il D.L. n. 76/2020 e la relativa legge di conversione Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.;
il D.L. n. 77/2021 e la relativa legge di conversione Legge n. 108/2021;
lo Statuto del Comune;
il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 23/04/2009
e modificato con delibera consiliare n. 84 del 30/09/2019;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 121 del 29.09.2022 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 193 del 27.12.2022 con la quale è stata approvata la Nota di
Aggiornamento al DUP 2023/2025;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 2

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 195 del 27.12.2022 con la quale è stato approvato il “Bilancio di
previsione 2023/2025”;
la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2023 con la quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di gestione
2023/2025 – parte contabile”;
il decreto legislativo n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n.
5 maggio 2009, n. 42” prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio contabile generale
della competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese, anche per
gli enti non sperimentatori;
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2022-2024 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 47 del
28.04.2022, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013;
il DPR 16.04.2013 n. 62, “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 213 del 30.12.2020;

Richiamate le specifiche funzioni e competenze opportunamente individuate ed attribuite al Servizio n. 5 con
deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2022, utili ai fini della ridefinizione dell’organizzazione interna del
Servizio di competenza;

Vista la determina del Responsabile del Servizio n. 5 – Servizio Lavori Pubblici n. 624 del 01/09/2022, con la quale è
stato affidato l’incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva nonché la direzione dei lavori ed il
coordinamento della sicurezza sia in fase progettuale che esecutiva relativa alla “Messa in sicurezza di n. 3
attraversamenti pedonali sulla via Aurelia nella frazione di Stagno” per un importo complessivo di € 14.426,25 compresa
iva, che trova copertura al Capitolo 1300.14 INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo Vincolato CDS)
codice di bilancio: 2.02.01.09.012;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 164 del 15/11/2022, con la quale è stato approvato in linea tecnica il progetto di
fattibilità tecnica economica relativa alla “Messa in sicurezza di n. 3 attraversamenti pedonali sulla via Aurelia nella
frazione di Stagno”;

Preso atto della delibera della Giunta comunale n. 16 del 22/02/2023 di approvazione del progetto definitivo-esecutivo;

Preso atto che la spesa presunta occorrente per la realizzazione dell’opera è pari a € 211.470,52
(Duecentoundicimilaquattrocentosettanta/52) comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €
20.021,00 (Ventimilaventuno/00) oltre a IVA nella misura del 22% per un importo complessivo del quadro economico
pari ad € 280.000,00 (Duecentoottantamila/00);

Richiamato il verbale di validazione del progetto definitivo – esecutivo sottoscritto ai sensi dell’art. 26 co.8 d.lgs.
50/2016, dal Responsabile del Procedimento in data 16/02/2023;

Ravvisata la volontà di questa Amministrazione Comunale di voler provvedere all’esecuzione di interventi di cui
all’oggetto nell’ambito di un piano generale di manutenzione straordinaria della viabilità comunale;

Evidenziato che, giusto il disposto articolo 216, co 4 del D.Lgs. 50/2016, fino all’entrata in vigore del decreto indicato
all’art. 23, comma 3, continuerà a trovare applicazione il DPR n. 207/2010 anche per la parte concernente i contenuti dei
livelli di progettazione, compresi i progetti preliminari ridenominati, “progetti di fattibilità tecnica ed economica”;

Verificato che:
il CUP è: G35F22001180004;
il CIG è: 9772636A57;

Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento dei lavori suddetti ad un Operatore Economico esterno;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 3

Vista la Determinazione del Responsabile Servizio n. 5 - Servizio Lavori Pubblici Registro Generale n. 397 del
03/05/2023 per avviare la Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) della L. 120/2021 come
modificato dall’art. 51 del D.L. 77 del 31.05.2021. Approvazione schemi avviso indagine di mercato e atti di gara;

Dato atto che
- la manifestazione di interesse veniva pubblicata in data 04/05/2023;
- entro il termine di presentazione delle domande, fissato per il giorno 29/05/2023 ore 12:00, pervenivano n. 122

candidature, di cui tutte le candidature ritenute idonee;

Visto il verbale del sorteggio (Verbale di gara n. 1, allegato alla presente) effettuato in data 01/06/2023 dal quale si
evincono i nominativi dei 20 operatori economici che saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando espletata sul portale messo a disposizione dalla Regione Toscana START ( Sistema Telematico
Acquisti Regionale della Toscana), gara n. 009403/2023;

Preso atto che con detto verbale il RUP dà atto che i documenti economici dei concorrenti sono stati tutti correttamente
presentati e firmati digitalmente nei modi previsti laddove necessario, fatta eccezione per gli operatori economici
FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI S.R.L. e GIAVA COSTRUZIONI S.R.L.. Per questi operatori è stato attivato
il soccorso istruttorio;

Visto il verbale di gara n. 2, allegato alla presente, effettuato in data 24/07/2023 con il quale si da comunicazione
dell’esito positivo del soccorso istruttorio e si esamina le buste economiche ricevute da n. 3 operatori economici;

Preso atto che, dalla classifica prodotta automaticamente da START, GIAVA COSTRUZIONI S.R.L. è l’operatore
economico che ha presentato il miglior ribasso sull’importo posto a base di gara, con un ribasso del 20,73%;

Verificati i documenti trasmessi, risulta che offerta economica presentata dall’operatore economico GIAVA
COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Luca Giordano 20 – Aversa (CE), p.iva e c.f. 04082430614, è conforme a
quanto richiesto e che il ribasso offerto è congruo, pertanto il RUP, Arch. Leonardo ZINNA propone, l’affidamento diretto
di cui all’oggetto, all’operatore economico sopra citato, per un importo contrattuale pari ad € 171.783,03 (di cui €
151.762,03 per lavori ed € 20.000 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre ad € 37.792,27 per iva al
22%, per complessivi € 209.575,29;

Dato atto di aver acquisito agli atti, ai sensi del D.P.R. 445/2000, le dichiarazioni sul possesso dei requisiti di carattere
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs.5 0/2016;

Dato atto di aver accertato che l’Operatore Economico “GIAVA COSTRUZIONI S.R.L.” non incorre in alcuna delle
cause di esclusione previste dall’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 per poter svolgere i lavori in oggetto, in quanto sono stati
acquisiti agli atti:

- il Durc ON LINE, Numero Protocollo DURC INPS_37013397, con scadenza in data 17/11/2023, con esito:
Regolare;

- consultato il Casellario ANAC delle annotazioni riservate con esito: Non sono state individuate annotazioni per i
codici fiscali specificati;

- consultata la Cancelleria Fallimentare, presso il Tribunale di Caserta, con esito: Non sono in corso procedure di
fallimento, concordato preventivo, amministrazione controllata;

- consultata la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Livorno, per il casellario giudiziale, con esito: nulla;
- consultate le Procura della Repubblica presso i Tribunali di Pisa, Siena, Roma, Napoli, Pistoia e Prato, per i

certificati dei carichi pendenti, con esito: non risultano carichi pendenti;
- consultata l’Agenzia delle Entrate di Firenze, per il controllo veridicità dichiarazioni sostitutive, con esito:

risultano gravi violazioni (cumulativamente > € 5.000,00) definitivamente accertate;

Visto la pec di cui al pg. 17909 del 30/08/2023 con cui questa Amministrazione chiedeva chiarimenti in merito all’esito
prodotto dall’Agenzia delle Entrate;

Preso atto delle giustificazioni avanzate in merito dalla ditta con pec al pg. 17987 del 18/09/2023 e considerate esaurenti
da parte del Rup;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 4

Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva in favore dell’Operatore Economico GIAVA COSTRUZIONI
S.R.L., così come indicato all’art. 32 co.7 del d.lgs. n.50/2016, con un ribasso del 20,73% sull’importo a base di gara, per
un importo contrattuale pari a:

Importo offerto al netto dell'IVA: 151.762,03 Euro

di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 20.000,00

di cui costi di manodopera al netto dell'IVA: Euro 18.000

Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 20.021,00

Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro 0,000

Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 171.783,03. Per un totale lordo di Euro 209.575,30

Ravvisata pertanto la necessità di approvare il nuovo quadro economico Post Gara, come riportato nel dispositivo di
questo atto;

Considerato che a perfezionamento delle obbligazioni giuridiche, la spesa complessiva, pari ad € 209.575,30, trova
copertura sul bilancio di previsione dell’anno 2023 e sarà esigibile al Capitolo di Uscita:

- 1300.12 INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Libero)codice di bilancio 10.02-2.02.01.09.012;

Dato atto che il contratto di appalto verrà sottoscritto tra le parti nel rispetto di modi e tempi previsti agli artt. 32 e 33 del
d.lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 29 co.1 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 46/2009, nella forma dell’“atto pubblico in forma amministrativa” in formato
elettronico;

Dato atto che ai sensi dell’art. 56, comma 6, del d.lgs. n. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000,
T.U.E.L., e ss.mm.ii., i pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa sono compatibili con il programma dei
pagamenti di cui ai relativi stanziamenti di cassa del bilancio di previsione approvato e con le regole di finanza pubblica
in materia di pareggio di bilancio;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

Di affidare, l’appalto di “Lavori di messa in sicurezza di n°3 attraversamenti pedonali sulla via Aurelia dal km. 319 +800
al km. 320 +900 nella frazione di Stagno” all’Operatore economico: GIAVA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via
Luca Giordano 20 – Aversa (CE), p.iva e c.f. 04082430614, per un importo contrattuale pari ad € 209.575,30;

Di approvare il nuovo quadro economico modificato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori in oggetto ed alla
rimodulazione, nel modo seguente:

QUADRO ECONOMICO POST GARA

A. IMPORTO PER
FORNITURE , LAVORI,

SERVIZI

A. Importo dei Lavori e delle forniture € €

A.1.1

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura Ribasso - 20,73%   € 151.762,03

di cui importo lavori a corpo     € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura     € 0,00

Applicazione misure Covid - Aliquota L1 -
soggetta a ribasso (__%)

(€_______x_________)
  € 0,00



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 5

Totale lavori e misure Covid soggette a
ribasso

 
  € 151.762,03

 

A.1.2 Importo delle forniture      
 

A.1.3 Importo dei servizi     € 0,00

Totale importo dei lavori e delle misure Covid soggette a Ribasso (A.1.1+A1.2+A1.3) € 151.762,03
 

Totale importo soggetto a ribasso € 151.762,03

B. IMPORTO COSTI
SICUREZZA

B. Importo Costi Sicurezza art. 100 D.Lgs. 81/2008 € €

B.1
Oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso

   
€ 20.021,00

B.2 Applicazione misure covid non soggette a ribasso
  € 0,00

  Totale B.1 non soggetto a ribasso € 20.021,00

  TOTALE APPALTO (A+B) € 171.783,03

C. SOMME A
DISPOSIZIONE

DELL'AMMINISTRAZIO
NE

C. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

C.1
Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura - Misure Anti Covid-19    

C.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini    

C.3 Allacciamento ai pubblici servizi e spostamenti    

C.4 Imprevisti ed arrotondamenti <10% art. 42 comma 3 DPR 207/2010   € 42.244,30

C.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni    

C.6 Accantonamento di cui all’articolo 205 del D.Lgs.50/2016   € 0,00

C.7
Spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico art. 25
comma 12 D.Lgs. 50/2016   € 0,00

C.8
Incentivo per funzioni tecniche art. 113
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella
misura del 2%

di cui 80% Incentivo Lordo
lettera K € 3.383,53

€ 4.229,41
di cui il 20% Fondo Innovazione

€ 845,88

C.9 Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi)   € 230,99

C.10
Spese tecniche progettazione definitiva, esecutiva. DD.LL, CSE,
Relazione geologico-tecnica - COMPRESO IVA E Oneri Pensionistici   € 11.824,80

C.11 Eventuali spese per commissioni giudicatrici   € 0,00

C.12 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   € 0,00

C.13

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo
statico ed altri eventuali collaudi specialistici COMPRESO IVA E Oneri
Pensionistici   € 0,00

C.14
Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio
ambientale   € 0,00

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (C1+….+C14) € 58.529,50

D. I.V.A

D. I.V.A. € €

D.1.1 I.V.A. su Lavori e Misure Covid soggette a ribasso 22%   € 33.387,65

D.1.2 I.V.A. su Servizi 22%    

D.1.3
I.V.A. su Oneri della sicurezza e misure Covid non soggette a ribasso
22%   € 4.404,62

D.1.4
I.V.A. su lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura - Misure Anti Covid-19

  € 0,00



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 6

D.1.5 I.V.A. su aliquote C4 C10 22%   € 11.895,20

  Totale IVA (D1.1+….+D1.5) € 49.687,47

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D) € 280.000,00

Di rendere definitivo l’impegno di spesa prenotato per l’importo del lavoro, per complessivi € 209.575,30, rendendo
definitivo l’impegno provvisorio n. 855/2022 cap. 1300.12 codice di bilancio 10.02 - 2.02.01.09.012 INTERVENTI
VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Libero)
imputando l’importo come segue:

Capitolo (codice
meccanografico e

capitolo)
Importo

Anno
esigibi
lità

CUP (eventuale) +
CIG

Beneficiario
(Denominazione,

indirizzo, CF/PI, codice
beneficiario)

Capitolo 1300/12

INTERVENTI
VIABILITA’ COM.LE
(Fin Avanzo da Libero)

10.02-2.02.01.09.012

Impegno provv. 855-
2022

LAVORI

€ 209.575,30 2023

CUP:
G35F22001180004

CIG: 9772636A57

GIAVA COSTRUZIONI
SRL

Via Giordano 30 – Aversa
(CE)

p.iva e c.f. 00453770497

cod. beneficiario: da
codificare

Di rendere definitivo l’impegno di spesa prenotato per l’importo per somme a disposizione, per complessivi €55.998,45,
rendendo definitivo l’impegno provvisorio n. 855/2022 E 856/2023 cap. 1300.12 codice di bilancio 10.02 -
2.02.01.09.012 INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Libero)
imputando l’importo come segue:

Capitolo (codice
meccanografico e

capitolo)
Importo

Anno
esigibi
lità

CUP (eventuale) +
CIG

Beneficiario
(Denominazione,

indirizzo, CF/PI, codice
beneficiario)

Capitolo 1300/12

INTERVENTI
VIABILITA’ COM.LE
(Fin Avanzo da Libero)

10.02-2.02.01.09.012

Impegno provv. 855-
2022

SOMME A
DISPOSIZIONE

45.291,24 2023
CUP:

G35F22001180004 CREDITORI DIVERSI

Capitolo 1300/12

INTERVENTI
VIABILITA’ COM.LE
(Fin Avanzo da Libero)

10.02-2.02.01.09.012

Impegno provv. 856-

€ 10.707,21 2023
CUP:

G35F22001180004 CREDITORI DIVERSI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 7

2022

SOMME A
DISPOSIZIONE

Di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio, come previsto
all’art. 32 co.10 lett.b) d.lgs.50/2016, poiché si tratta di affidamento effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a);

Di dare atto che:
si è riservato la facoltà di ricorrere al subappalto per opere di categoria OG3 entro i limiti di legge;
il Responsabile del Procedimento, al fine di non pregiudicare l’interesse pubblico, si riserva di disporre la
consegna del servizio in via di urgenza in ottemperanza ai co. 8 e.13 art.32, d.lgs. n.50/2016, mediante verbale di
consegna redatto dal Direttore dei Lavori in contraddittorio con l’esecutore;

Di dare atto che:
il CUP è: G35F22001180004;
il CIG è: 9772636A57;

Che il contratto di appalto verrà sottoscritto tra le parti nel rispetto di modi e tempi previsti agli artt. 32 e 33 del d.lgs.
50/2016, ai sensi dell’art. 29 co.1 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 46/2009, nella forma dell’“atto pubblico in forma amministrativa” in formato elettronico

Che ai sensi dell’art. 9, comma 1, del d.lgs. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 il programma dei pagamenti
risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole generali di finanza pubblica;

Di dare atto che il responsabile del presente procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 è l’Arch. Leonardo ZINNA il
quale, dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, limitatamente al presente
procedimento;

Che le fatture, con l'indicazione del CIG e del Codice Univoco (IVVQC2) per il servizio di fatturazione elettronica
verranno liquidate e pagate entro 30 giorni dalla data di ricevimento da parte dell'ufficio ragioneria, salvo contestazioni
varie in merito alla regolare esecuzione del servizio e previa verifica della regolarità contributiva mediante acquisizione
del DURC;

Che ai sensi dell’art. 9, comma 1, del d.lgs. 78/2009 convertito in Legge 102/2009 il programma dei pagamenti risulta
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole generali di finanza pubblica;

Di dare atto che ai sensi dell'art.3, co.8, L.136/2010 e s.m.i, l'appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari previsti dalla citata legge.

Di dare atto che ai sensi e per effetti dell’art.3, L.136/2010, relativo alla tracciabilità dei pagamenti, l’operatore
economico aggiudicatario ha provveduto in sede di presentazione della documentazione amministrativa allegata all’offerta
economica a comunicare, le coordinate bancarie o postali dedicate in via non esclusiva alle commesse delle Pubbliche
Amministrazioni;

Di comunicare al soggetto beneficiario il presente atto, dopo la sua esecutività, ai sensi dell'art. 191 - comma 1 del d.lgs.
n. 267/2000;

Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all'art. 23 D.lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana nel
termine di giorni 30 dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'ente e dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 8

Di disporre la registrazione del seguente atto nel registro delle determinazioni del servizio LL.PP.e manutenzione, nonché
la conseguente trasmissione al servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione
e la pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Responsabile del Servizio
Leonardo Zinna



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 9

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la determinazione N. 884 del 21/09/2023, il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Messa in sicurezza di n°3 attraversamenti pedonali sulla via Aurelia dal km. 319 +800 al km. 320 +900 nella
frazione di Stagno - LAVORI
CIG: 9772636A57

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

2.02.01.09.012 10.02 1300.12
INTERVENTI VIABILITA'

COMUNALE - (fin. Avanzo da
Libero)

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

855 3567 209.575,30 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: Giava Costruzioni Srl
Codice Fiscale: 04082430614 - P.Iva: 04082430614

Impegno

Descrizione: Messa in sicurezza di n°3 attraversamenti pedonali sulla via Aurelia dal km. 319 +800 al km. 320 +900 nella
frazione di Stagno - SOMME A DISPOSIZIONE
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

2.02.01.09.012 10.02 1300.12
INTERVENTI VIABILITA'

COMUNALE - (fin. Avanzo da
Libero)

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

855 3568 45.291,24 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CREDITORI DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione: Messa in sicurezza di n°3 attraversamenti pedonali sulla via Aurelia dal km. 319 +800 al km. 320 +900 nella
frazione di Stagno - SOMME A DISPOSIZIONE
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

2.02.01.09.012 10.02 1300.12
INTERVENTI VIABILITA'

COMUNALE - (fin. Avanzo da
Libero)

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

856 3569 10.707,21 0 0,00



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 10

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CREDITORI DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

Collesalvetti, 21/09/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 884 del 21/09/2023 11


